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Atletika

Staněk čtvrtý v Gold Tour
...v Madridu vyvrcholil letošní ročník seriálu World Athletics Indoor Tour Gold. Koulař Tomáš Staněk v něm obsadí konečné čtvrté místo.

V Madridu skončil při svém posledním startu před HMS osmý. 
Koulař Tomáš Staněk absolvoval v Madridu v rámci 
letošní zlaté Tour svůj třetí start....
atletika.cz | 23.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Ivana Roháčková, Soňa Maléterová | URL

Švábíková 5. ve Francii, Botková 2x rekordní
...Amálie Švábíková obsadila na mítinku ve francouzském Clermont-Ferrand páté místo ve vyrovnaném sezónním maximu. Linda Botková překonala na Přeboru
Prahy dva národní žákovské rekordy. Amálie Švábíková se po roce představila na speciálním tyčkařském mítinku v Clermont-Ferrand, kde dokázala loni...
atletika.cz | 23.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Soňa Maléterová | URL

Basketbal

Krok od Final Four
...pohlídalo. Znovu zářila Australanka ve službách USK Ezi Magbegor, která zapsala za 15 bodů a 10 doskoků double-double, čtrnácti body se blýskla Veronika
Voráčková a deseti Nizozemka Hof. Nevadila tak ani absence německé pivotky Nyary Sabally, která laboruje se zraněným kolenem. Schio vedla s...
cbf.cz | 21.02.2024 | autor: Autor: | URL

Golf

Kousková šestá v Rabatu, chce jet na olympiádu
...– Golfistka Sára Kousková skončila na turnaji v Rabatu šestá a zaznamenala druhý nejlepší výsledek na okruhu Ladies European Tour po říjnovém pátém
místě v Indii. V marocké metropoli předčila i bývalou vítězku zdejšího Lalla Meryem Cupu Kláru Davidson Spilkovou, která byla třináctá. Vedle šeku na...
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Menšík uchvátil svět, titul mu ale unikl: Snad to příště vyjde
...stovky světového žebříčku, konkrétně na 87. místo. Chačanov naopak získal šestý titul na okruhu ATP. TITUL PRO SINIAKOVOU Česká tenistka Kateřina
Siniaková získala na turnaji v Dubaji titul ve čtyřhře. S Australankou Storm Hunterovou ve finále porazily 6:4 a 6:2 americko-australskou dvojici...
Pražský deník | 26.02.2024 | rubrika: Sport / publicistika | autor: OLIVER GOLD, ČTK | N1
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Atletika

Staněk čtvrtý v Gold Tour
atletika.cz | 23.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Ivana Roháčková, Soňa Maléterová | URL

Mítinkem v Madridu vyvrcholil letošní ročník seriálu World Athletics Indoor Tour Gold. Koulař Tomáš Staněk v něm obsadí konečné čtvrté místo.

V Madridu skončil při svém posledním startu před HMS osmý. 
Koulař Tomáš Staněk absolvoval v Madridu v rámci 
letošní zlaté Tour svůj třetí start. V soutěži zaznamenal tři měřené pokusy. 
Založil vrhem na 20.39 a v druhé sérii zapsal 20.51. Poté už se bohužel 
nedokázal zlepšit a ze Španělska si odveze osmé místo. V celé Tour pak 
obsadí čtvrtou příčku. Celkovým vítězem seriálu je Novozélanďan Tom Walsh. Avšak 
tentokrát nezvítězil. Výkon 22.03 mu stačil „jen“ na druhou příčku. Vyhrál Jamajčan 
Rajindra Campbell v novém rekordu mítinku 22.16. Zápis Poláka Konrada 
Bukowieckého posunul z před dvou let posunul o 25 centimetrů. 
Nejkvalitnější výkon večera obstarala na šedesátce překážek 
bahamská spoludržitelka světového rekordu Devynne Charlton, když svým vítězným 
časem 7.68 ztratila jen setinu právě na historický zápis, o který se momentálně 
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dělí s Američankou Tiou Jones. Obě závodnice zároveň spolu drží i druhý 
nejhodnotnější výkon historie, jelikož Jones zaběhla o uplynulém víkendu na národním 
mistrovství též 7.68. Charlton také výrazně vylepšila loňský rekord mítinku 
Finky Reetty Hurske, konkrétně o celých 11 setin. Druhá skončila v pátečním 
madridském závodě Nizozemka Nadine Visser za 7.78. V rozbězích se 
představila i Tereza Elena Šínová . Ta měla skvělou startovní reakci, ale 
záhy poté se jí podlomila noha a do potřebného rytmu už se nedokázala dostat. 
Výsledný čas 8.90 byl tak pro ni velkým zklamáním. 
Michaela Hrubá ve výškařském sektoru skočila napoprvé 
základní hodnotu 175 centimetrů. Na 180 pak byla úspěšná napodruhé, ale 
následných 185 už bylo bohužel nad její síly a skončila na desátém místě. Vítězkou 
soutěže se stala Slovinka Lia Apostolovski, která byla jednou ze tří závodnic, 
které se úspěšně přenesly přes 189 centimetrů. Jako jediné se jí to však 
podařilo už druhým pokusem, a to ji vyneslo nejvyšší umístění. 
Na mužské půlce startovala velmi silná ekipa domácích borců. 
Těm ovšem vypálil rybník Ital Catalin Tecuceanu, jenž se díky času 1:45.00 stal 
novým leaderem světových tabulek. Rekord mítinku Brita Elliota Gilese z roku 
2022 srazil o 43 setin. Za ním už se seřadili Španělé, ze kterých byl 
nejrychlejší Mohamed Attaoui za 1:45.67 před Adrianem Benem (1:45.72). 
Mužskému trojskoku kraloval kubánský rodák ve španělských 
barvách Jordan Díaz Fortun, jenž posunul hodnotu šest let starého rekordu 
mítinku Brazilce Almira dos Santose o 17 centimetrů na 17.52 a upevnil si 
pozici druhého muže letošních průběžných tabulek. 
Historické maximum tohoto podniku neodolalo ani v běhu na 
400 metrů žen. Jeho novou držitelkou je Rumunka Andrea Miklos, která proběhla 
dva okruhy za 51.11, což je o desetinu rychleji, než se to v Madridu před 
dvěma lety podařilo Polce Justyně Swiety-Ersetic. Pod 52 vteřin se v tomto 
závodě dostala ještě Irka Sharlene Mawdlesy (51.97). 
Holý pátý na ISTAFU 
V Berlíně proběhl další ročník tradičního mítinku 
ISTAF. V soutěži tyčkařů hájil české barvy David Holý . Svěřenec Zdeňka 
Lubenského zvládl základní výšku 530 centimetrů napodruhé. Na dalších dvou 
postupných hodnotách 545 a 556 byl pak úspěšný hned prvními pokusy. Poté šla 
laťka na 566, což by pro Davida znamenalo čtyřcentimetrové posunutí osobního 
rekordu z této sezóny. Zde už se ovšem nezadařilo a náš reprezentant tak 
bral páté místo. Výkonem 593 centimetrů zvítězil Filipínec Ernest John Obiena. 
Do rozběhu na 60 metrů překážek mužů zaklekl Štěpán 
Schubert . Na svůj osobák z nedávného národního šampionátu bohužel nenavázal. 
Časomíra v cíli mu ukázala 7.96, což na postup do šestičlenného finále 
nestačilo. V něm byl nejrychlejší americký favorit Daniel Roberts za 7.52. 

Švábíková 5. ve Francii, Botková 2x rekordní
atletika.cz | 23.02.2024 | autor: Petr Jelínek, foto: Soňa Maléterová | URL

Tyčkařka Amálie Švábíková obsadila na mítinku ve francouzském Clermont-Ferrand páté místo ve vyrovnaném sezónním maximu. Linda Botková překonala na
Přeboru Prahy dva národní žákovské rekordy.

Amálie Švábíková se po roce představila na speciálním 
tyčkařském mítinku v Clermont-Ferrand, kde dokázala loni výkonem 466 
centimetrů zvítězit. Tentokrát zdolala svěřenkyně Štěpána Janáčka o tři 
centimetry méně, čímž si vyrovnala své sezónní maximum z Czech Indoor Gala 
a v našlapané soutěži obsadila páté místo. V novém kanadském národním 
rekordu 483 centimetrů vyhrála Alysha Newman. Stejnou hodnotu pokořila také druhá 
Američanka Bridget Williams, pro kterou se jedná o kariérní maximum. Třetí skončila 
Švýcarka Angelica Moser za 473. Před naši reprezentantku se vešla ještě domácí 
Margot Chevier, která také skočila 463 centimetrů, ale měla lepší zápis, což jí 
přisoudilo čtvrtou příčku. 
V soutěži mužů překonal letos poprvé šest metrů švédský 
fenomén této disciplíny Armand Duplantis. S přehledem se úspěšně přenesl 
přes 602 centimetrů, čímž se vyhoupl do čela průběžných světových tabulek před 
čerstvého amerického šampiona Chrise Nilsena. Následně se Armand pokoušel na 
624 centimetrů o vylepšení vlastního světového rekordu. Tato hodnota mu ovšem 
zatím odolala. Druhou příčku bral v novém osobáku 592 centimetrů Francouz 
Thibaut Collet a stejně skočil i třetí Sam Kendricks ze Spojených států 
amerických. 
Další dva rekordní zápisy Botkové 
Linda Botková nadále pokračuje v raketovém tempu vylepšování 
českých žákovských rekordů napříč disciplínami. Na Přeboru Prahy zaznamenala 
hned dva historické zápisy. Na šedesátce překážek posunula časem 8.46 vlastní 
nároďák z nedávného vícebojařského mistrovství republiky. Na třístovce pak 
srazila výkonem 38.14 šest let starý národní rekord Adély Novotné o úctyhodných 
74 setin. 

Basketbal

Krok od Final Four
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Basketbalistky ZVVZ USK Praha vykročily správnou nohou do čtvrtfinále Euroligy. Jediný český zástupce přehrál v úvodním domácím duelu italské Schio 78:60 a
příští středu může v Itálii postup v sérii hrané na dvě výhry stvrdit. Za italský tým nenastoupila nemocná pivotka Julia Reisingerová. Poslední české zástupkyně v
soutěži, křídelnice Petra Holešínská se svou Zaragozou podlehla tureckému Mersinu 48:60.

Pražanky odstartovaly duel třemi přesnými trojkami a vedly bleskově 9:2. Trojkových pokusů nakonec trefily celkem dvanáct za celé utkání, a i díky dalšímu
přísunu zpoza oblouku ovládly první čtvrtinu před velmi dobrou atmosférou 25:8. Italský celek se ve druhé čtvrtině probral a začal vystrkovat růžky, nedařilo se
mu však stáhnout rozdíl pod dvoucifernou hranici. Důležitý pro další pokračování duelu byl pak nástup do druhé půle, který USK ovládlo podobně jako začátek
zápasu tentokrát 13:2 a vedení se dostalo nad dvacet bodů rozdílu. Pak sice po nepříjemném podklouznutí musela odstoupit domácí kapitánka Slovinka Teja
Oblak, ale i tak si USK drželo poklidné vedení, které v závěru pohlídalo. Znovu zářila Australanka ve službách USK Ezi Magbegor, která zapsala za 15 bodů a 10
doskoků double-double, čtrnácti body se blýskla Veronika Voráčková a deseti Nizozemka Hof. Nevadila tak ani absence německé pivotky Nyary Sabally, která
laboruje se zraněným kolenem. Schio vedla s dvanácti body Portoričanka Guirantes. 
Natália Hejková (trenérka ZVVZ USK Praha): „Máme za sebou první krok, ale Schio je Schio. Hraje se tam velmi nepříjemně. A i ten jejich tým bude hrát jinak.
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Bude to větší boj. Musíme brát v úvahu, že dnes nehrála (Giorgia) Sottana, která ve Schiu bude. Možná bude hrát i Reisingerová, takže ten tým bude silnější.
Doufám, že ale i my budeme silnější. Kromě toho, že jsme na začátku dobře bránily, nám padaly trojky jako za celou Euroligu ne. A to jsme měly jen dva
společné tréninky. Bylo to nad očekávání. Vyplatilo se nám, že jsme rotovaly hráčky po kratších úsecích, protože některé jsou buď těsně po nemoci, nebo
utahané. S Tejou se uvidí, jak to bude zítra. Dnes to vypadá, že by to mohlo být dobré. Samozřejmě nebude pár dní trénovat, ale první zpráva je, že by to
nemělo být něco extra vážného. Je to pravé koleno, takzvaně podklouzla.“ 

Golf

Kousková šestá v Rabatu, chce jet na olympiádu
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 26.02.2024 | rubrika: Sport/Publicistika | N1

Rabat – Golfistka Sára Kousková skončila na turnaji v Rabatu šestá a zaznamenala druhý nejlepší výsledek na okruhu Ladies European Tour po říjnovém pátém
místě v Indii. V marocké metropoli předčila i bývalou vítězku zdejšího Lalla Meryem Cupu Kláru Davidson Spilkovou, která byla třináctá. 
Vedle šeku na téměř 14 000 eur si připsala také 120 bodů do žebříčku LET, kde jí aktuálně patří 13. místo. „Šestnácté místo v Keni, cut na silně obsazeném
turnaji v Rijádu i šesté místo zde v Rabatu ukazují, že jsme udělali spoustu práce – nejen golfové, ale i mentální. Bojujeme o účast v Paříži, takže není moc času
na přehnané oslavy,“ řekla čtyřiadvacetiletá Kousková 

Tenis

Menšík uchvátil svět, titul mu ale unikl: Snad to příště vyjde
Pražský deník | 26.02.2024 | rubrika: Sport / publicistika | autor: OLIVER GOLD, ČTK | N1

Osmnáctiletý tenista Jakub Menšík zažil životní jízdu na turnaji v Dauhá. Rodák z Prostějova se dostal poprvé v kariéře do finále na okruhu ATP, senzační tažení
ale premiérovým titulem nezakončil. 
Menšík podlehl nasazené dvojce Karenu Chačanovovi z Ruska po velkém boji 6:7 a 4:6. V duelu se sedmnáctým hráčem světa prohrál za hodinu a 50 minut.
Navzdory tomu však talentovaného mladíka čeká obrovský posun ve světovém žebříčku. 
Menšík nenavázal na předchozí triumfy nad Španělem Alejandrem Davidovichem, Britem Andym Murraym, Rusem Andrejem Rubljovem a Francouzem Gaëlem
Monfilsem. V utkání se mu nepodařilo ani jednou prolomit soupeřův servis. 
Talentovanému tenistovi nepomohlo ani 16 es a 33 vítězných míčů. Chačanov měl o deset vítězných úderů méně. „Jsem smutný, že jsem nevyhrál, ale i tak to
byl skvělý a nezapomenutelný turnaj. Celý týden byl úžasný. Musím říct, že teď hraju nejlepší tenis svého života. Je to úžasný pocit,“ řekl Menšík v rozhovoru na
kurtu. 
Zároveň poděkoval organizátorům, trenérům, fanouškům, rodičům v hledišti i nemocnému trenérovi Tomáši Josefusovi, který na tribuně chyběl. „Děláme skvělou
práci. Snad to příště vyjde a získáme i trofej,“ podotkl český tenista. 
Menšík se dostal do finále teprve při svém třetím startu mezi elitou a prvním mimo grandslamy. Dosavadní dvě účasti v hlavních soutěžích nasbíral vloni na US
Open a letos na Australian Open. 
V Kataru startoval díky výjimce pro mladé hráče kategorie takzvané „Next Gen“. 
Díky postupu do finále se posune do první stovky světového žebříčku. 
Menšík nevyužil šanci stát se druhým českým vítězem turnaje ATP v tomto roce. 
V lednu triumfoval na turnaji v Adelaide Jiří Lehečka. Díky postupu do finále se však posune do první stovky světového žebříčku, konkrétně na 87. místo.
Chačanov naopak získal šestý titul na okruhu ATP. 

TITUL PRO SINIAKOVOU 

Česká tenistka Kateřina Siniaková získala na turnaji v Dubaji titul ve čtyřhře. 
S Australankou Storm Hunterovou ve finále porazily 6:4 a 6:2 americko-australskou dvojici Nicole MelicharováMartinezová, Ellen Perezová. Siniaková s
Hunterovou došly k druhému společnému triumfu a prvnímu v sezoně bez ztráty setu. Poprvé spolu zvítězily před dvěma lety v Berlíně. 
Celkově bývalá světová deblová jednička Siniaková zaznamenala už 24. titul v kariéře. Hunterová má na kontě osmý turnajový úspěch ve čtyřhře. 
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